


Můj milý deníčku (2.rok) 
Všichni jsme padlí 

na hlavu!
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jim Benton
Můj milý deníčku (2.rok) –  

Všichni jsme padlí na hlavu! – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



VŠICHNI JSME  
PADLÍ NA HLAVU!

Jamie Kellyová

Příběhy z Mackerelské základní školy  
od Jima Bentona



DEAR DUMB DIARY™ (YEAR TWO) – LIVE EACH DAY TO THE DUMBEST.
Copyright © 2015 by Jim Benton



Pro babči a dědy

Můj velký dík patří Kristen LeClercové 
a nejhloupějšímu týmu v nakladatelství Scholastic:

Shannon Penneyové, Yaffě Jaskollové,  
Emily Cullingsové,

Sarah Evansové a Abby McAdenové.



PŘECE NECHCEŠ, 

ABY SI TVÍ  

POTOMCI  

MYSLELI,  

ŽE JSI VŠETEČNÝ!

NEČTI TENHLE
DŮLEŽITÝ HISTORICKÝDOKUMENT!



A MOŽNÁ 

ŽÁDNÉ 

POTOMKY 

MÍT 

POKRAČUJ 
V ČTENÍ

NEBUDEŠ.



Tenhle deník je vlastnictvím 

Jamie Kellyové

ŠKOLA: MACKERELSKÁ ZÁKLADNÍ

BABIČKA:

PRAPRAPRAPRAPRAPRAPRAPRA-
-PRAPRAPRAPRAPRABABČA: 

zřejmě nějaká jeskynní žena

babča, krátkou 
dobu taky BAČA

PRABABIČKA: neznám



Milý čtenáři mého deníčku,

víš, jak jsi hloupý? Když ztrácíš čas tím, 
že čteš cizí deník? 

Asi jediná věc hloupější než psaní deníku 
je čtení cizího deníku. 

Pomysli na všechny ty zajímavé věci, 
které bys mohl dělat místo toho – mohl 
bys psát domácí úkoly, mýt psa nebo mýt 
domácí úkoly.

To poslední vlastně asi nejde.
Myslíš, že to nevím? Vím, že nemyješ 

domácí úkoly. Nejsem totiž hloupá.
V každém případě, když chceš opravdu 

ztrácet čas něčím tak hloupým, jako je čtení 
mého deníku, posluž si. Jen do toho. Tímto 
přísahám, že všechno v něm je pravda, 
přinejmenším natolik pravda, jak by podle 
mě měla být. 

Níže podepsaná
Jamie Kellyová



P. S. Tak jo, dělám si srandu. Nečti ho. 
P. S. S. Ne, opravdu ho nečti. To předtím 
jsem nemyslela vážně. Nečti ho.
P. S. S. S. Existuje omezení, kolik těchhle 
P. S. může člověk napsat? Doufám, že ne.
P. S. S. S. S. NEČTI HO.



11

Neděle 01
Milý deníčku,

dneska mi máma nařídila, abych uklidila sprchový 
kout, a já jí klidně vysvětlila, že úklid je to, 
co sprchy už dělají, takže je směšné je uklízet. 
„Prostě se běž osprchovat, mami,“ řekla jsem 
a dodala: „TO JE PŘECE JASNÝ,“ protože 
v tu chvíli mi to připadalo jako dobrý nápad.

Ta chvíle už minula a ona mě teď nutí, 
abych si navíc uklidila pokoj. 

Myje se 
samo.

Ale no tak, 
mami. 

Mýdlo taky 
nemyjeme.



Víš přece, že když si uklízíš pokoj, všechno 
prostě strčíš do zásuvky a zabouchneš ji, pokoj 
je jako zázrakem uklizený.

Proč nenavrhujeme domy tak, aby celé naše 
pokoje byly jen obrovské zásuvky, které můžeme 
zabouchnout?

Po pravdě, když vymyslím něco tak 
samozřejmého jako tohle, napadne mě, jestli 
se architekti vůbec snaží. 

Stejně tak mám nápad pro situaci, kdy hledáš 
v ledničce něco k snědku a táta na tebe začne 
hulákat, abys tam nestál u otevřených dveří. 
Kdyby architekti fakt přemýšleli, navrhli by 
ledničku se zadními dvířky, o kterých by tátové 
nevěděli. 

12

Tajná  

dvířka

Táta frustrovaný tím, 

že nemá důvod 

hulákat.

FRK
FRK



A co třpytky? Protože všichni tak zbožňujeme 
třpytky, proč neděláme víc pokrmů se třpytkami? 
Komu by se nelíbil úžasně třpytivý sendvič 
s blýskavými přísadami ve všech možných 
mihotavých barvách?

Nebo víc heboučkých pokrmů? Proč nemáme 
víc heboučkých pokrmů? Heboučkých jako kotě. 
Copak by nebylo super jíst kotě?

Ne skutečné kotě, ale nějaký dort, který 
bys mohl hladit, mazlit se s ním, pusinkovat ho 
a nakonec sníst. A vypadal by jako kotě a možná 
by mňoukal a honil tečku laserového ukazovátka.

A předl by. 
Jasně, kvůli předení by pro mě bylo těžší chtít 

ten dort sníst. 
Ne nemožné, ale těžší.

13

Je to 
špatné?



14

A co oblečení? Každý ví, že s oblečením 
se dělají čtyři hlavní věci:

1. Milujeme ho.
2. Hned potom ho šíleně nesnášíme. 
3. Házíme ho na podlahu.
4. Máma se kvůli tomu rozčiluje a vypere ho.

Nezapomeň na číslo 5:  
Použij staré oblečení k parádění bígla.

Taky nezapomeň na číslo 6:  
Nauč se léčit psí kousnutí.



15

Ale co kdybychom vzali všechno, co je na mojí 
poživatelné koťátkovské technologii tak skvělé 
(a je toho spousta), a aplikovali to na ponožky? 
Co kdybys mohl svoje oblečení – potom co si 
uvědomíš, že ho nesnášíš – sníst? Pak by se máma 
nemusela rozčilovat a ty bys mohl – já nevím – 
třeba jíst oblečení.

Když vidím ten nápad napsaný, není tak dobrý, 
jak jsem si myslela. 

Víc geniálních zítřků, milý deníčku!!!!!!!!! 
Dobrou noc.

P. S. Co třeba vykřičník, který znamená DEVĚT 
vykřičníků v takových situacích, kdy chceš něco 
zdůraznit devětkrát víc než normálně, ale nemáš 
čas psát tolik interpunkčních znamének? Vypadá 
takhle:

ÚŽASNÉ  
Chytré, co?



16

Pondělí 02



17

Úterý 03



18

Středa 04



19

Čtvrtek 05



20

Pátek 06


